
 

1 

 

Extrait du Registre des Actes Administratifs 

 
ARRETE PORTANT ACTUALISATION DE LA POLITIQUE TARIFAIRE DE 

LA COMMUNE EN RAISON DE L’INFLATION POUR L’ANNEE 2024 

 

Le maire de la ville de GARCHES (Hauts-de-Seine) ; 

 

Vu le code général des collectivités territoriales ; 

 

Vu la délibération n°2022.02.09.011 du 9 février 2022 portant sur la politique tarifaire de la 

ville de Garches pour les années 2022, 2023 et 2024 ; 

 

Vu le projet de loi de finances pour l’année 2023 ; 

 

Vu l’arrêté n°2022_040A du 26 octobre 2022 portant actualisation exceptionnelle de la politique 

tarifaire de la Commune en raison de l’inflation ; 
 

Considérant la délibération n°2022.02.09.011 du 9 février 2022 portant sur la politique 

tarifaire de la ville de Garches pour les années 2022, 2023 et 2024 ; 

 

Considérant la nécessaire actualisation des tarifs pour 2024 ; 

 

Considérant que l’inflation a été fixée au niveau national pour l’année 2023 à 2,5 % ; 

 

Considérant que par souci de cohérence, certains groupes de services sont majorés de 2,5% 

en moyenne et non de façon unitaire ; 

 
Considérant la nécessaire mise à jour de l’arrêté n°2022_040A du 26 octobre 2023 portant 

actualisation exceptionnelle de la politique tarifaire de la Commune en raison de l’inflation ; 
 

Considérant les éléments susvisés ; 

 

ARRETE : 

 

Article 1 : L’arrêté n°2022_040A du 26 octobre 2022 portant actualisation exceptionnelle de la politique 

tarifaire de la Commune en raison de l’inflation est rapporté. 

 

Article 2 : L’actualisation des tarifs pour l’année 2024 sera alignée sur les prescriptions gouvernementales portant 

une hausse de ces derniers à 2,5% en moyenne. 

 

Ces tarifs s’appliqueront à compter du 1er janvier 2024 (sauf exception notamment dans le domaine 

culturel). 

 

Article 3 : Les grilles tarifaires municipales dans leurs versions actualisées se déroulent comme                                                     

suit :  

 
 

 

 



 

2 

 

CULTURE 

 

CENTRE CULTUREL « SIDNEY BECHET » ET « CINE GARCHES » 
 

 01/09/2023 01/01/2024 

Tarifs spectacles pour 

enfants à partir de 3 ans 

Tarif GROUPE (minimum 

20) 

5,70 € 
            5,85 €  

Tarif individuel 6,70€             6,85 €  

Tarif adulte Culture box (3 spectacles différents parmi ceux 

éligibles à la box) 

62.10€ 62,10€ 

 

 Conférence « Art et civilisations » 

 

 01/09/2023 01/01/2024 

Carte pour 10 conférences 67,30€           69,00 €  

Conférence (tarif unitaire) 7,80€             8,00 €  

 

 Cinéma « Ciné Garches » 

 

SEANCE EN 2D 01/09/2023 01/01/2024 

Plein tarif 8,60€             8,80 €  

Tarif réduit (titulaires de la carte famille nombreuses, +62 

ans, -20 ans, étudiants de -26 ans, demandeurs d’emploi, 

carte d’invalidité) 

6,30€ 

            6,45 €  

 

 

SEANCE EN 2D 01/09/2023 01/01/2024 

Tarif réduit tous les mercredis 6,30€             6,45 €  

Tarif pour les agents de la ville de Garches 4,20€             4,30 €  

Carte fidélité « Ciné carte » 6,30€             6,45 €  

Tarif groupe (à partir de 10 personnes) 4,30€             4,40 €  

Tarif en faveur des jeunes de – 14 ans 4€             4,00 €  

Tarif en faveur des jeunes de -18 ans 5,20€             5,30 €  

Tarif scolaire et séances spéciales 3,30€             3,40 €  

 

SEANCE EN 3D 01/09/2023 01/01/2024 

Plein tarif 10,20 €           10,45 €  

Tarif réduit (titulaires de la carte famille nombreuses, +62 

ans, - 20 ans, étudiants de – 26 ans, demandeurs d’emploi, 

carte invalidité) 

8,10 € 

            8,30 €  

Tarif pour les agents de la ville de Garches 4,20€             4.60 €  

Tarif réduit tous les mercredis 8,20€             8,40 €  

Tarif groupe 6,20€             6,35 €  

Tarif en faveur des jeunes de -14 ans 6,10€             6,25 €  

Tarif en faveur des jeunes de -18 ans 6,20 €             6,25 €  

 

CONSERVATOIRE 

 

Des frais de gestion sont inclus dans les tarifs et payables à l’inscription/réinscription, 70€ de frais d’inscription. Un forfait de 14€ (frais de 

photocopies) est inclus dans les disciplines musique et théâtre. 

Une cotisation annuelle de 37€ sera demandée aux adultes de plus de 25 ans. 

 

Le tarif réduit est accordé : 

- aux familles de 3 enfants ; 

- au 2ème élève d’une même famille inscrit au conservatoire ; 

- à la 2ème activité pour le même élève (à l’exception de la FM et d’une pratique collective). 

 

Les tarifs sont annuels mais une facilité de paiement en deux fois est accordée (la 1ere cotisation au 1er octobre, le solde début février). Toute 

année commencée est due dans son intégralité. 

 

 

 



 

3 

 

 

 

 2022/2023  2023/2024 

COURS 

 GARCHES   HORS GARCHES  
 

 GARCHES   HORS GARCHES  

 Plein Tarif   Réduit*   Plein Tarif   Réduit*  
 

 Plein 
Tarif  

 Réduit*  
 Plein 
Tarif  

 Réduit*  

DÉCOUVERTE 

Premier pas / 
Jardin d'Eveil /  

Eveil à la 

Danse / Eveil 
Musical  

       389,00 €         293,00 €         594,00 €  
       

446,00 €  

 

             
399 €  

             
300 €  

             
609 €  

             457 €  

Découverte 

multi-

instrumentale 
(Formation 

musicale + 
Cours 

d'instrument  

+ Prêt des 
instruments) 

       764,00 €         626,00 €      1 212,00 €  
       

998,00 €  

 

             
783 €  

             
642 €  

          

1 242 
€  

          1 023 €  

Initiation à la 
Danse  

       389,00 €         293,00 €         594,00 €  
       

446,00 €  

 

             
399 €  

             
300 €  

             
609 €  

             457 €  

Atelier 
Crescendo  
(Formation 

musicale + 
Cours 

d'instrument  

+ Ensemble 

instrumental) 

       764,00 €         626,00 €      1 212,00 €  
       

998,00 €  

 

             
783 €  

             
642 €  

          
1 242 

€  

          1 023 €  

DANSE 

Parcours 
Danse  

(2 cours par 

semaine) 

       522,00 €         391,00 €         824,00 €  
       

618,00 €  

 

             
535 €  

             
401 €  

             
845 €  

             633 €  

Parcours 
Personnalisé 

Danse  
Classique / 

Jazz / Hip-hop 

(1 cours par 
semaine) 

       346,00 €         261,00 €         549,00 €  
       

411,00 €  

 

             

355 €  

             

268 €  

             

563 €  
             421 €  

Double 
Parcours 

Danse 
Classique / 

Jazz / Hip Hop  
(3/4 cours par 

semaine) 

       750,00 €         562,00 €      1 055,00 €  
       

794,00 €  

 

             
769 €  

             
576 €  

          
1 081 

€  

             814 €  

THÉÂTRE 
Parcours 

Théâtre 
       537,00 €         406,00 €         827,00 €  

       

624,00 €  

 

             

550 €  

             

416 €  

             

848 €  
             640 €  

MUSIQUE 

Parcours 

Musique 
(Cours 

d'instrument, 

FM, PC 
obligatoire à 
partir de 1C3 

OU Cours 
d'instrument, PC 
OU FM et PC) 

       764,00 €         626,00 €      1 212,00 €  
       

998,00 €  

 

             
783 €  

             
642 €  

          
1 242 

€  

          1 023 €  



 

4 

 

Parcours 
Chant 

(Formation 
musicale + cours 

de chant  
+ pratique 

collective 
obligatoire à 

partir de 1C3) 

       764,00 €         626,00 €      1 212,00 €  
       

998,00 €  

 

             
783 €  

             
642 €  

          
1 242 

€  
          1 023 €  

Instrument / 
Chant                                                             

(en complément 
du cycle 

instrumental) 

       559,00 €         418,00 €         868,00 €  
       

654,00 €  

 

             
573 €  

             
428 €  

             
890 €  

             670 €  

Formation 

Musicale Seule 
       220,00 €         220,00 €         360,00 €  

       

360,00 €  

 

             

226 €  

             

226 €  

             

369 €  
             369 €  

Pratique 
Collective 

Seule 
       115,00 €         115,00 €         115,00 €  

       

115,00 €  

 

             

118 €  

             

118 €  

             

118 €  
             118 €  

 

MEDIATHEQUE 

 

 01/01/2023 01/01/2024 

MEDIATHEQUE, pour l’ensemble des 

services 

Garchois Gratuité Gratuité 

Non Garchois 88€ 90€ 

CARTE D’ADHERENT 

Coût du renouvellement de la carte d’adhérent à la suite de 2 cartes perdues 

5.20€ 5,30€ 

Accès à un poste informatique public Adhérents Gratuité Gratuité 

Non adhérents 4.10€ 4,20€ 

Pénalités de retard à partir du 3eme rappel 6.20€ 6,35€ 

à partir du 4eme rappel 12.50€ 12,80€ 

Photocopies et impressions 0,20€ 0,25€ 

 

RESTAURANT COMMUNAL 

 

 

RESTAURANT COMMUNAL 01/01/2023 01/01/2024 

Agent municipal – Ticket une unité 0,40€ 0,41€ 

Ticket « invité » - Droit d’entrée 3,45€ 3,53€ 

Renouvellement carte 5,40€ 5,53€ 

 

REPAS DANS LES RESTAURANTS SCOLAIRES 01/01/2023 01/01/2024 

Agent municipal  5,25€ 5,38€ 

Enseignants et représentants des parents d’élèves 6,80€ 6,97€ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

5 

 

SPORT 

 

ESPACE AQUAFORME ET ECOLE DES SPORTS 
 

 Accès piscine 

  01/01/2023 01/01/2024 

GARCHOIS     

  Unité 5,40 € 5,50 € 

Adultes 10 entrées 46,50 € 48 € 

  
Abonnement mensuel 46,50 € 48 € 

  
Abonnement trimestriel 124 € 127 € 

       

  Unité 3,10 € 3,20 € 

Enfants de moins de 10 entrées 29 € 30 € 

 18 ans Abonnement mensuel 29 € 30 € 

  
Abonnement trimestriel 83 € 85 € 

       

Tarif réduit Unité 4,20 € 4,30 € 

Étudiant, pass jeune, 

famille nombreuse, 

handicapé, chômeur, 

3eme âge sur 

présentation de la carte 

10 entrées 36 € 37 € 

  
Abonnement mensuel 36 € 37 € 

 
Abonnement trimestriel 93 € 95 € 

NON GARCHOIS    

  Unité 7,80 € 8,00 € 

Adultes 10 entrées 67 € 69 € 

  
Abonnement mensuel 67 € 69 € 

 
Abonnement trimestriel 176 € 181 € 

       

  Unité 5,20 € 5,30 € 

Enfants de moins de 10 entrées 41,40 € 42 € 

 18 ans Abonnement mensuel 41,40 € 42 € 

 
Abonnement trimestriel 114 € 117 € 

 

 

 

 

 

 



 

6 

 

 Activités 

  
01/01/20

23 
01/01/2024 

Cours de natation par un maître-

nageur sauveteur accessible aux 

handicapés 

1 leçon 22,80 € 23 € 

10 leçons 207 € 212 € 

Cours collectif de natation en dehors 

des vacances scolaires 

1 fois par semaine, le 

trimestre 
134 € 137 € 

  Garchois   0,00 € 

  
1 fois par semaine, le 

trimestre 
134 € 137 € 

  
2 fois par semaine, le 

trimestre 
186 € 191 € 

Cours aquaforme collectif (aquagym, 

aqua-jogging, aqua-training, aqua-

palmes) cours de 45 min 

1 fois par semaine, l’année 362 € 371€ 

  2 fois par semaine, l’année 507 € 519 € 

  Non Garchois   0,00 € 

  1 fois par semaine, le 

trimestre 
165 € 169 € 

  2 fois par semaine, le 

trimestre 
227 € 233 € 

  1 fois par semaine, l’année 434 € 445 € 

  2 fois par semaine, l’année 610 € 625 € 

Cours collectif aquaforme sénior 45 

min assurés en dehors des vacances 

scolaires et 3eme âge 

Garchois    

1 fois par semaine, l’année 227 € 233 € 

Non Garchois    

1 fois par semaine, l’année 258 € 264 € 

  Garchois   0,00 € 

  
1 fois par semaine, le 

trimestre 
103 € 106 € 

  
2 fois par semaine, le 

trimestre 
176 € 180 € 

  1 fois par semaine, l’année 280 € 287 € 

  2 fois par semaine, l’année 425 € 435 € 

Cours collectif aquabike assurés en 

dehors des vacances scolaires 30 min 
Non Garchois    

  1 fois par semaine, le 

trimestre 
130 € 133 € 

  2 fois par semaine, le 

trimestre 
218 € 223 € 

  1 fois par semaine, l’année 320 € 328 € 

  2 fois par semaine, l’année 495 € 507 € 

  Location d’un aquabike à la 

½ heure 
8,30 € 8,50 € 

 

 Locations d’un équipement sportif 

 

 01/01/2023 01/01/2024 

Location du petit bassin avec un maître-nageur sauveteur, l’heure 82,80 € 85 € 

Location du grand bassin avec un maître-nageur sauveteur, l’heure 114 € 117 € 

Mise à disposition d’un maître-nageur sauveteur, l’heure d’enseignement 31 € 32 € 

 



 

7 

 

 Salle de culture physique + Sauna 

 

 01/01/2023 01/01/2024 

GARCHOIS 

La séance 12,50 € 13 € 

10 séances (sans limite de période) 83 € 85 € 

Fréquentation à volonté Un mois 83 € 85 € 

Un trimestre 207 € 212 € 

L’année 414 € 424 € 

Fréquentation à volonté 

Tarif réduit (étudiant, pass jeune, 

famille nombreuse, handicapé, 

chômeur, 3eme âge sur présentation 

de la carte) 

Un mois 62 € 64 € 

Un trimestre 144 € 148 € 

L’année 310 € 318 € 

NON GARCHOIS 

La séance 15,50€ 16€ 

10 séances (sans limite de période) 114€ 117€ 

Fréquentation à volonté Un mois 114€ 117€ 

Un trimestre 248€ 254€ 

L’année 517€ 530€ 

 

 Salle de culture physique + Sauna + Piscine  

 

  01/01/2023 01/01/2024 

GARCHOIS 

Fréquentatio
n à volonté 

Un mois 119 € 122 € 

Un trimestre 258 € 264 € 

L’année 548 € 562 € 

NON GARCHOIS 

Fréquentatio

n à volonté 

Un mois 165 € 169 € 

Un trimestre 330 € 338 € 

L’année 724 € 742 € 

 

 Salle de culture physique + Sauna + Piscine + Tennis Yves Bodin 

 

  01/01/2023 01/01/2024 

GARCHOIS 

Fréquentation à volonté 

Un mois 165 € 169 € 

Un trimestre 393 € 403 € 

L’année 983 € 1 008 € 

NON GARCHOIS 

Fréquentation à volonté 

Un mois 207 € 212 € 

Un trimestre 486 € 498 € 

L’année 1 280 € 1 312 € 

Renouvellement d’une carte magnétique en cas de perte ou de 

dégradation 
8,30 € 8,50 € 

 

 

 

 

 

 

     



 

8 

 

 Le Tennis 

  

LOCATION DE COURTS 01/01/2022 01/01/2023 

Garchois     

du lundi au vendredi de 9h à 17h 9,50 9,90 

en dehors de ces horaires, week-end et jours fériés : 17,00 17,60 

      

Non Garchois     

du lundi au vendredi de 9h à 17h 12,00 12,50 

en dehors de ces horaires, week-end et jours fériés : 
22,00 23 

 

 

 Les entreprises garchoises 

 

 01/01/2023 01/01/2024 

Tarifs pour les entreprises de Garches (piscine et culture physique) à tous les 

salariés travaillant dans une entreprise Garchoise (sur présentation d’un 

justificatif) – Fréquentation à volonté par tranche de 25 salariés  

2277€ 2334€ 

 

 

ECOLE DES SPORTS 

 

  01/01/2023 01/01/2024 

GARCHOIS 

Tarif forfaitaire trimestriel (sans repas et hors 

vacances scolaires) 

Matin 113 € 116 € 

Après-midi 124 € 127 € 

Tarif forfaitaire trimestriel avec repas (hors 

vacances scolaires) 

Matin 207 € 212 € 

Après-midi 217 € 222 € 

Tarif forfaitaire annuel (sans repas et hors 

vacances scolaires) 

Matin 320 € 328 € 

Après-midi 350 € 359 € 

Tarif forfaitaire annuel avec repas (hors 

vacances scolaires) 

Après-midi 600 € 615 € 

Matin 630 € 646 € 

NON GARCHOIS 

Tarif forfaitaire trimestriel (sans repas et hors 

vacances scolaires) 

Matin 165 € 169 € 

Après-midi 175 € 179 € 

Tarif forfaitaire trimestriel avec repas (hors 

vacances scolaires) 

Matin 300 € 308 € 

Après-midi 310 € 318 € 

Tarif forfaitaire annuel (sans repas et hors 

vacances scolaires) 

Matin 465 € 477 € 

Après-midi 497 € 509 € 

Tarif forfaitaire annuel avec repas (hors 

vacances scolaires) 

Matin 870 € 892 € 

Après-midi 900 € 923 € 

 

COMMUNICATION 

 

BULLETIN MUNICIPAL 

  01/01/2023 01/01/2024 

Demi-page 520 € 533 € 

Pleine page 980 € 1004 € 

 

 



 

9 

 

CONCESSION CIMETIERE 

 

 01/01/2023 01/01/2024 

Concession quinzenaire 730€ 748€ 

Concession trentenaire 1 035€ 1 060€ 

Concession cinquantenaire 2 070€ 2121€ 

Perpétuelle 2m2 15525€ 15913€ 

Concession quinzenaire pour un espace cinéraire 520€ 533€ 

Case de colombarium quinzenaire 830€ 850€ 

Case de colombarium trentenaire 1240€ 1271€ 

Caveau provisoire, par jour à 10€ 10€ 

Caveau provisoire, forfait mensuel à partir du 2eme mois 207€ 212€ 

Vacation funéraire 20€ 20€ 

 

DROITS DE VOIRIE 

 01/01/2023 01/01/2024 

LES SAILLIES :   

 Enseigne de tout type, attribut décoratif, lanterne, panneau. 

L'unité :  

67€ 68,67€ 

OCCUPATION TEMPORAIRE DU SOL – FORFAIT PAR JOUR :   

 

Dans la limite de 4 places : 
 Camion de déménagement hors de 

la commune : 

 

72€ 

 

73,80€ 

 Camion d'emménagement : 

 Camion de déménagement et 

emménagement sur la commune : 

31€ 

 

72€ 

31,77€ 

 

73,80€ 

   

 Autres occupations ou assimilé (sauf échafaudage, gratuit) pour 

1 ou 2 place par jour : 

 

31€ 

 

31,77€ 

 Emprise de chantier pour travaux : par m² par jour :   

de 1 à 90 jours : 2,30€ 2,36€ 

à partir du 91ème jour : 1,50€ 1,54€ 

 Benne : emplacement du lundi au vendredi (pas de 

stationnement pendant les week-ends et jours fériés) par jour 

pour 1 ou 2 places. 

46€ 47,15€ 

 Alimentation électrique de chantier : poteau provisoire pour 30 

jours consécutifs 

 

41€ 42,02€ 

 Installation de barnums ou cantines : par m² 

 Abonnement par an (pour douze mois) pour stationner un vélo 

dans la consigne « Véligo » à la gare de Garches 

7,2€ 

 

20,7€ 

7,38€ 

 

21,22€ 

PRISES DE VUES CINEMATOGRAPHIQUES   

Par jour :   

 Tournage sur le domaine public de jour (entre 7h00 et 20h00) 828€ 848,70€ 

 Tournage sur le domaine public de nuit (entre 20h00 et 7h00) 1242€ 1 273,05€ 

 Stationnement de véhicules cinématographiques sur voie 

publique : par place de stationnement 

72€ 73,80€ 

ENFOUISSEMENTS PAR LES OPÉRATEURS 

 DE TÉLÉCOMMUNICATIONS 

  

 Passage des câbles en sous-sol ou en aérien dans les voies 

communales (par km linéaire) : 

Sous-sol 

Aérien 

 

 

43€ 

52€ 

 

 

44,08€ 

53,30€ 

 Installation de relais radiotéléphonie sur les équipements publics 

communaux (à l'unité par an pour une durée de 9 ans) : 

 

31000€ 

 

 

31 775€ 

 Autres installations (par m2 au sol) : 

 

31€ 31,77€ 

DROITS DE STATIONNEMENT   

 Stationnement de voitures sur la place publique (taxis).  Par an, 

l'unité 

 Abonnement stationnement (zones payantes) : 

90€ 

 

 

92,25€ 

 

 



 

10 

 

Mois 

Trimestre 

Semestre 
Année 

46€ 

93€ 

170€ 
295€ 

47,15 

95,33€ 

174,25€ 
302,38€ 

OCCUPATION PERMANENTE OU  

TEMPORAIRE DU SOL 

  

 Vitrines ou montures, distributeurs automatiques. Par an, l'unité 

: 

72€ 73,80€ 

 Etalage, exposition de denrées, placement de tables, manège :   

 moins de 10 fois par an ou inférieur à 2m² : 31€ 31,77€ 

 supérieur à 2 m² :  saisonnier, le m² par an : 62€ 63,55€ 

                  annuel, le m² par an 

: 

57€ 58,43€ 

 Bulles de vente par M², par mois:  

 Location d’emplacement de chalets ou Food trucks, par demi-

journée 

52€ 

207€ 

53,30€ 

212,18€ 

ALIGNEMENT ET NIVELLEMENT   

 Tranchée sur la voie publique, droit fixe. L'unité : 145€ 148,63€ 

   

 

 

LOCATION DE SALLE 

 

Les tarifs appliqués aux entreprises s’entendent HT. La TVA viendra s’appliquer au taux en vigueur. 

 

GARCHOIS 01/01/2023 01/01/2024 

PROPRIÉTÉ DES 4 VENTS 

 

TARIFS APPLIQUÉS AUX PARTICULIERS 

  

* de 12h à 18h ou de 18h à 1h00   

 totalité des locaux du rez-de-chaussée : 1345€ 1378€ 

 hall, dégagement, salon : 1140€ 1168€ 

 hall, salle à manger : 

 Espaces extérieurs (+ accès à l’office et aux wc) 

 Espaces extérieurs et locaux du rez-de-chaussée 

 

 

 

 

 

725€ 

1345€ 

1 550€ 

 

743€ 

1378€ 

1 589€ 

 

TARIFS APPLIQUÉS AUX ENTREPRISES   

* de 12h à 18h ou de 18h à 1h00   

 Totalité des locaux du rez-de-chaussée  

 Hall, dégagement, salon 

1450€ 

1240€ 

1486€ 

1271€ 

 Halle, salle à manger 

 Espaces extérieurs (+ accès à l’office et aux wc) 

 Espaces extérieurs et locaux du rez-de-chaussée   

830€ 

1450€ 

1660€ 

850€ 

1486€ 

1701€ 

TARIFS APPLIQUÉS AUX ASSOCIATIONS ET INSTANCES 

LOCALES DE PARTIS POLITIQUES NATIONAUX (au-delà des 3 

mises à disposition gratuites accordées par an) 

620€ 635€ 

 

NON GARCHOIS 01/01/2023 01/01/2024 

PROPRIÉTÉ DES 4 VENTS 

TARIFS APPLIQUÉS AUX PARTICULIERS 

  

* de 12h à 18h ou de 18h à 1h00   

 Totalité des locaux du rez-de-chaussée : 

 Espaces extérieurs (+ accès à l’office et aux wc) 

1660€ 

1660€ 

1701€ 

1701€ 

   

TARIFS APPLIQUÉS AUX ENTREPRISES   

* de 12h à 18h ou de 18h à 1h00   

 Totalité des locaux du rez-de-chaussée :  

 Locaux du rez-de-chaussée + espaces extérieurs 

1760€ 

2070€ 

1804€ 

2121€ 



 

11 

 

 

 

SALLE CLAUDE BOLLING 

Tarifs appliqués, en SEMAINE, aux : 

  

 Entreprises  620€ 635€ 

   

Le WEEK-END :    

 Particuliers 320€ 328€ 

 Associations et instances locales de partis politiques nationaux 

 Entreprises 

 Non Garchois 

207€ 

680€ 

830€ 

212€ 

697€ 

850€ 

 

 

 

 

LOCATION ET NETTOYAGE COMPRIS 

 

 

 

01/01/2023 

 

 

01/01/2024 

 

SALLE AQUILON 

Tarifs appliqués aux entreprises, semaine : 

 

310€ 

 

318€ 

SALLE PAGNOL 

Tarifs appliqués aux associations et instances locales de partis politiques 

nationaux, le week-end : 

 

 

 

197€ 

 

 

202€ 

 

 01/01/2023 01/01/2024 

SALLES DU CENTRE CULTUREL  

TARIFS APPLIQUÉS EN SEMAINE 

(technique, location et nettoyage compris) 

  

SALLE 1   

* ½ journée (4h)   

  Associations et instances locales de partis politiques nationaux 405€ 415€ 

  Particuliers 
 Entreprises 

 Non Garchois 

 

620€ 
930€ 

1240€ 

635€ 
953€ 

1271€ 

   

* Journée (8h)   

  Associations et instances locales de partis politiques nationaux 620€ 635€ 

  Particuliers 820€ 840€ 

  Entreprises      1240€ 1271€ 

  Non Garchois 

 

1400€ 1435€ 

 

 

SALLE 2   

* ½ journée (4h)   

  Associations et instances locales de partis politiques nationaux 207€ 212€ 

  Particuliers 

 Entreprises 
 Non Garchois 

350€ 

520€ 
520€ 

359€ 

533€ 
533€ 

   

* Journée (8h)   

  Associations et instances locales de partis politiques nationaux 310€ 318€ 

  Particuliers 520€ 533€ 

  Entreprises      720€ 738€ 

  Non Garchois 720€ 738€ 

 

 

 

 

 



 

12 

 

SALLE POLYVALENTE DE LA MEDIATHEQUE 

TARIFS APPLIQUÉS EN SEMAINE (Location et nettoyage compris) 

01/01/2023 01/01/2024 

 De 16h30 à 23h 

Module 1 :   

 Associations, et instances locales de partis politiques nationaux : 207€ 212€ 

Module 1 & 2 :   

 Associations, et instances locales de partis politiques nationaux : 

 

 

 

310€ 318€ 

 De 18h à 23h 

Module 1 :  

 

  
 Particulier 350 €              359 € 

 Entreprises   580 € 595 € 

 

 Non Garchois 

 

830 € 851 € 

Module 1 & 2 :     
 Particulier 570 € 584 € 
 Entreprises       930 € 953 € 
 Non Garchois  1 140 € 1 169 € 

 

ENSEIGNEMENT, EDUCATION ET PERISCOLAIRE 

 ACTIVITES 

Tarifs applicables au 1er janvier 2023 Tarifs applicables au 1er janvier 2024 

TAUX 

D'EFFO

RT 

TARIF 

PLANC

HER 

TARIF 

PLAFO

ND 

TARIF 

HORS 

GARC

HES 

TARIF 

NON 

INSCR

IT 

TAUX 

D'EFFO

RT 

TARIF 

PLANC

HER 

TARIF 

PLAFO

ND 

TARIF 

HORS 

GARC

HES 

TARIF 

NON 

INSCRIT 

Maternelle 

et 

élémentair

e 

Restauration 

scolaire 0,4535

% 
0,91 € 6,80 € 8,14 € 

8,93 

€ 

0,4647

% 
0,93 € 6,97 € 8,34 € 9,15 € 

/ jour 

PAI (projet 

d'accueil 

individualisé) 
0,2339

% 
0,43 € 3,51 € 4,62 € 

5,58 

€ 

0,2399

% 
0,44 € 3,60 € 4,74 € 5,72 € 

/ jour 

Maternelle 

Accueil de 

loisirs matin 
0,1500

% 
0,83 € 2,25 € 2,50 € 

3,34 

€ 

0,1538

% 
0,85 € 2,31 € 2,56 € 3,42 € / jour 

réservation 

hebdomadaire 

Accueil de 

loisirs soir 
0,2971

% 
0,86 € 4,46 € 5,46 € 

5,58 

€ 

0,3048

% 
0,88 € 4,57 € 5,60 € 5,72 € / jour 

réservation 

hebdomadaire 

Accueil de 

loisirs du 

mercredi matin 
0,7652

% 
3,96 € 11,48 € 19,02 €   

0,7845

% 
4,06 € 11,77 € 19,50 €   

Repas inclus / 

½ journée 

Accueil de 

loisirs du 

mercredi matin 
0,5120

% 
3,50 € 7,68 € 14,72 €   

0,5248

% 
3,59 € 7,87 € 15,09 €   

Repas inclus / 

½ journée P.A.I 



 

13 

 

Accueil de 

loisirs du 

mercredi 
journée 

1,6080

% 
8,33 € 24,12 € 38,03 €   

1,6482

% 
8,54 € 24,72 € 38,98 €   

Repas inclus / 

jour 

Accueil de 

loisirs du 

mercredi 

journée 
1,3527

% 
7,85 € 20,29 € 34,64 €   

1,3865

% 
8,05 € 20,80 € 35,51 €   

Repas inclus / 

journée P.A.I 

Accueil de 

loisirs vacances 

1,3880

% 
8,10 € 20,82 € 39,80 €   

1,4227

% 
8,30 € 21,34 € 40,80 €   

Repas inclus / 

jour 

réservation 

hebdomadaire 

Accueil de 

loisirs vacances 

1,1338

% 
7,62 € 17,01 € 36,38 €   

1,1624

% 
7,81 € 17,44 € 37,29 €   

Repas inclus / 

jour P.A.I 

réservation 

hebdomadaire 

Elémentair

e 

Accueil de 

loisirs matin 
0,1500

% 
0,83 € 2,25 € 2,50 € 

3,34 

€ 

0,1538

% 
0,85 € 2,31 € 2,56 € 3,42 € / jour 

réservation 

hebdomadaire 

Accueil de 

loisirs soir – 

Post Etude 0,1267

% 
0,37 € 1,90 € 2,47 € 

3,33 

€ 

0,1298

% 
0,38 € 1,95 € 2,53 € 3,41 € 

/ jour 

réservation 

hebdomadaire 

Accompagneme

nt scolaire 
0,2547

% 
0,73 € 3,82 € 5,49 € 

5,58 

€ 

0,2610

% 
0,75 € 3,92 € 5,63 € 5,72 € / jour 

réservation 

hebdomadaire 

Accueil 

récréatif 

réservation 

hebdomadaire 

 

0,1500

% 
0,83 € 2,25 € 2,50 € 

3,34 

€ 

0,1538

% 
0,85 € 2,31 € 2,56 € 3,42 € 

Accueil de 
loisirs du 

mercredi matin 
0,7652

% 
3,96 € 11,48 € 19,02 €   

0,7845

% 
4,06 € 11,77 € 19,50 €   

Repas inclus / 

½ journée 

Accueil de 

loisirs du 

mercredi matin 
0,5120

% 
3,50 € 7,68 € 14,72 €   

0,5248

% 
3,59 € 7,87 € 15,09 €   

Repas inclus / 

½ journée P.A.I 

Accueil de 

loisirs du 

mercredi après-

midi 

0,9185

% 
4,76 € 13,78 € 21,74 €   

0,9416

% 
4,88 € 14,12 € 22,28 €   



 

14 

 

Repas inclus / 

½ journée 

Accueil de 

loisirs du 

mercredi après-

midi 
0,6645

% 
4,27 € 9,97 € 18,33 €   

0,6813

% 
4,38 € 10,22 € 18,79 €   

Repas inclus / 

½ journée P.A.I 

Accueil de 

loisirs du 

mercredi 

journée 
1,5306

% 
7,93 € 22,96 € 36,23 €   

1,5689

% 
8,13 € 23,53 € 37,14 €   

Repas inclus / 

jour 

Accueil de 

loisirs du 

mercredi 

journée 
1,2759

% 
7,45 € 19,14 € 32,82 €   

1,3079

% 
7,64 € 19,62 € 33,64 €   

Repas inclus / 

journée P.A.I 

Accueil de 

loisirs vacances 

1,3225

% 
7,71 € 19,84 € 37,89 €   

1,3557

% 
7,90 € 20,34 € 38,84 €   

Repas inclus / 

jour 

réservation 

hebdomadaire 

Accueil de 

loisirs vacances 

1,0685

% 
7,22 € 16,03 € 34,49 €   

1,0954

% 
7,40 € 16,43 € 35,35 €   

Repas inclus / 

jour P.A.I 

réservation 

hebdomadaire 

Maternelle 

et 

élémentair

e 

Ecole des 

sports (1) 

1,3225

% 
7,71 € 19,84 € 37,89 €   

1,3557

% 
7,90 € 20,34 € 38,84 €   

Ecole des 

sports P.A.I (1) 

1,0685

% 
7,22 € 16,03 € 34,49 €   

1,0954

% 
7,40 € 16,43 € 35,35 €   

 

 

 

Article 4 : Le Directeur Général des Services est chargé de l’exécution du présent arrêté qui entrera en 

vigueur dès sa publication le 01 janvier 2024.  

Le présent arrêté est transmis au service du contrôle de la légalité en Préfecture des Hauts-

de-Seine. 

 

Article 5 Le présent arrêté peut faire l’objet, dans un délai de 2 mois à compter de sa publication, soit 

d’un recours amiable auprès du Maire, soit d’un recours contentieux auprès du Tribunal 

administratif de Cergy-Pontoise – 2/4, boulevard de l’Hautil – 95000 CERGY-PONTOISE. 

 

 

Fait à Garches, le 13 octobre 2023 
         

 


		support@docaposte-fast.fr
	2023-10-16T09:05:03+0200
	Paris
	Jeanne Hélène BECART
	Signé sur le parapheur électronique FAST, une marque de DOCAPOSTE




